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PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE 
 

CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-131-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL 
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 
"CONSTRUCCIÓN DE UNA CANCHA SINTETICA EN EL CORREGIMIENTO DE FLORENCIA, ZONA RURAL DEL 
MUNICIPIO DE SAMANÁ” 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONOMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 13 DE JULIO DE 2022 
 
El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del 
SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los términos de referencia, establece 
respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y asignación de 
puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de 
selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-ATSENA-O-051-2022 que mediante el 
presente documento se presenta el Informe, conforme con las siguientes consideraciones:   
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día treinta (30) de junio de 2022, en el marco de la 
presente convocatoria se recibieron dos (02) ofertas, las cuales serán objeto de verificación y evaluación, así:  
 

No. PROPONENTE 
CONFORMADO 

POR/REPRESENTACIÓN 

 
1. 

 
BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S. 

NIT. 900.779.202-1 
 

Representantes 
MAURICIO FERNANDO PRIETO SÁNCHEZ  

CC. No. CC. No. 1.049.625.075 (principal) 
LESLEY TATIANA HORTA BARAJAS  

CC. No. 1.013.675.227 (suplente) 
 

2. 
DONAL BOGOTA BAUTISTA 

C.C. 79.557.205 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES  

 
El día seis (06) de julio de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 132, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el 
siguiente resultado: 
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3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día once (11) de julio dos mil veintidós (2022) se presentó ante el Comité de Contratación No. 135, el INFORME 
DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado: 
 

 
4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE 
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS 

DE REFERENCIA. 

1. BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S. 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: Es adjudicatario de los Contratos PAF-

ATMINDEPORTE-I-013-2022 y PAF-
ATMINDEPORTE-I-077-2022. 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato 

2. DONAL BOGOTA BAUTISTA 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: Es adjudicatario del Contrato PAF-

ATMINDEPORTE-I-076-2022. 
FIDUBOGOTÁ: Es adjudicatario del Contrato PAF-

EUC-I-014-2022. 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato 

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

Como consecuencia de la habilitación definitiva de los dos (02) proponentes, se realizó audiencia de apertura del Sobre              
No. 2, Propuesta Económica, el doce (12) de julio de dos mil veintidós (2022) a las 10:30 a.m.  
 
De ésta manera el día trece (13) de julio de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 137 el 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los 
proponentes que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado. 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

2 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y 
que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto 
se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y 
criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre 
No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el 
cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia que rige para el día trece (13) de julio de 2022 es de CUATRO MIL SEISCIENTOS 
VEINTISIETE PESOS CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS ($4.627,46); en consecuencia, de acuerdo con los rangos 
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA 
ARITMETICA ALTA. 
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes 
habilitados, es el siguiente: 

 
Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluación.  
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Para constancia, se expide el día trece (13) de julio de dos mil veintidós (2022). 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado PROPONENTE 1-BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S. PROPONENTE 2-DONAL BOGOTÁ BAUTISTA

VALOR TOTAL OFERTADO 169.202.223,00$                                                               167.771.336,00$                                                        

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 169.202.223,00$                                                               167.771.336,00$                                                        

Propuesta Económica

Proponentes:

178.860.700,00$                                                         

PROPONENTE 2-DONAL BOGOTÁ BAUTISTA

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-131-2022

REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA "CONSTRUCCIÓN DE UNA CANCHA SINTETICA EN EL CORREGIMIENTO DE FLORENCIA,

ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE SAMANÁ”

12/07/2022

PROPONENTE 1-BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S.





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 13/07/22 4627.46 MEDIA ARITMETICA (1): $ 168.486.779,50 46

Presupuesto: $ 178.860.700,00 P. MAYOR: 169.202.223,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 168.844.501,25 46

Fecha evaluación: 12/07/2022 P. MENOR: 167.771.336,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 168.485.260,50 46

MENOR VALOR (4): $ 167.771.336,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1-BRAIN INGENIERIA VIAL 

S.A.S.
169.202.223,00$                         99,15                        99,5762708              99,15         99,15                    99,5762708 169.202.223,00                          

PROPONENTE 2-DONAL BOGOTÁ 

BAUTISTA
167.771.336,00$                         99,58                        99,3644062              99,58         100,00                  99,3644062

| $ 336.973.559,00

n= 2,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 168.486.779,50

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 168.486.779,50

Vmax= 169.202.223,00                                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 168.844.501,25

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 168.485.260,50

$ 168.485.260,50

MAX: $ 169.202.223,00

MENOR VALOR (4)= $ 167.771.336,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 1-BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S. $ 169.202.223,00 99,5762708 0,0000000 99,5762708

2 PROPONENTE 2-DONAL BOGOTÁ BAUTISTA $ 167.771.336,00 99,3644062 0,0000000 99,3644062

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-131-2022

REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y

TÉCNICA) A LA "CONSTRUCCIÓN DE UNA CANCHA SINTETICA EN EL CORREGIMIENTO DE FLORENCIA, ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE SAMANÁ”

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

OBSERVACIÓN 1 : Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 1-BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S. con un puntaje de 99,5762708 y un valor ofertado de $

169.202.223,00

Descuentos



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 9.866.033,00 $ 1.874.546,00 $ 11.740.579,00 $ 9.866.033,00 $ 1.874.546,00 $ 11.740.579,00 11.169.684,00$               12.410.760,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 132.320.709,00 $ 25.140.935,00 $ 157.461.644,00 $ 132.320.709,00 $ 25.140.935,00 $ 157.461.644,00 149.804.946,00$             166.449.940,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 169.202.223,00 $ 169.202.223,00 160.974.630,00$             178.860.700,00$           CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

CORREGIDO OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1-BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S.

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-131-2022

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 9.782.599,00 $ 1.858.694,00 $ 11.641.293,00 $ 9.782.599,00 $ 1.858.694,00 $ 11.641.293,00 11.169.684,00$               12.410.760,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 131.201.717,00 $ 24.928.326,00 $ 156.130.043,00 $ 131.201.717,00 $ 24.928.326,00 $ 156.130.043,00 149.804.946,00$             166.449.940,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 167.771.336,00 $ 167.771.336,00 160.974.630,00$             178.860.700,00$           CUMPLE CUMPLEVALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-131-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 2-DONAL BOGOTÁ BAUTISTA

CORREGIDO OFERTADO


